重庆城市管理职业学院2021年高职扩招新生信息告知书

根据教育部《关于进一步推进高校招生信息公开工作的通知》（教学函〔2013〕9号）、重庆市教育委员会《关于切实加强高校招生信息公开工作的通知》（渝教招考〔2014〕4号）精神，现将我校本次高职扩招专项招生信息以书面形式公开告知你们。

一、学校信息

学校名称：重庆城市管理职业学院

办学性质：公办高职院校

办学地址：重庆市高新区大学城南二路151号

二、招生信息

招生资格批准文件：教发函〔2001〕146号

招生性质：学历教育

招生学历：国家承认的全日制普通高等教育专科学历

信息公开：经重庆市教委备案的招生章程、录取结果查询办法等详见我校招生网https://zs.cswu.cn

三、收费信息

学校各项收费严格执行重庆市物价局核定的收费标准，主要包括以下收费项目：

1.学费：对退役军人、下岗失业人员、农民工、高素质农民或在职人员学费实行学分制收费，各专业85元/学分，各专业均为135个学分，免修学分不收取费用。

2.住宿费：根据学校教学安排，在校集中学习期间如需在学生公寓住宿（新生自备床上用品），按周次结算住宿费用，住宿费为每人50元/周，每学年共计4周，未住宿的不收取费用。

3.教材费：新生来校学习期间，须根据学校教学安排购买教材，教材费用由新生与教材供应商直接结算。

4.其他费：新生在校期间如需参加职业资格证书考试、自学考试、专升本考试或其他等级证书考试的，按照相应收费标准另行缴费。

四、资助信息

（一）国家层面资助信息

学校严格执行国家和重庆市关于2021年高职扩招专项招生录取新生的资助政策。

（二）校级层面资助信息

学校针对品学兼优学生、家庭经济困难学生设有校级奖学金、临时困难补助等资助政策，具体资助项目及办理方式可在入学后可向学校学生处资助中心咨询。
五、教育信息
（一）学历性质

被学校2021年高职扩招专项招生录取的学生，属于全日制高等职业学历教育，在校就读期间不能转学、转专业，人才培养方式按高职扩招新生实际单独安排，其他待遇与全国统一高考录取的学生相同。

（二）学习方式

学校根据全日制普通高等职业教育人才培养目标和培养规格，结合高职扩招专项招生实际情况，对高职扩招新生人员单独编制人才培养方案，实施单独编班、弹性学制、学分制管理，学制3年，修业年限2—5年。针对高职扩招新生实行工学交替、线上线下混合教学，学生通过在线网络学习、寒暑假集中学习（每年四周在校）取得规定学分。符合免修条件的，可申请学分免修。

（三）考核方式

1.学生按照课程要求，通过在线、作业、试卷、技能等形式参加考核，考核结果以分数或等级进行记录，60分为考核及格（合格）。

2.学生课程成绩由期末成绩、平时成绩两部分组成，其中期末成绩不低于50%比例。

3.学生因故不能按时参加期末考试，应于考试前2天联系授课教师办理缓考手续，缓考学生同下学期开学初组织的在校生补考一同进行。凡未办理缓考者，无补考资格，该门课程需重修。

4.学生考试作弊一经查实则该课程成绩无效，该门课程重修，并将视情节给予相应纪律处分。

5.期末考试不及格者，应参加下一学期开学初学校组织的补考。补考合格的，课程成绩按照60分或合格等级记录。

（四）学分管理

1.学分取得：学生修完专业人才培养方案中规定课程，考核及格（合格）即取得该门课程的学分。

2.免修申请：根据学校学分制学籍管理规定，符合以下条件者可申请学分免修：

（1）凡在校期间入伍或退役学生，可申请体育课程、军事理论课、军训课程免修免试，课程成绩按照60分或合格等级记录，并取得相应学分。

（2）凡参加国家行业等级考试或部（市）级组织的中级以上职业技能考试（含英语、计算机考试），成绩合格并取得相应职业技能证书，可申请相应课程免修免试，课程成绩按照60分或合格等级记录，并取得相应学分。

（3）进入高等职业教育之前，在中职学校或同类院校已修读并通过相同课程，经所在二级学院审核认定课程内容后，该相同课程可以申请免修免试，课程成绩按照60分或合格等级记录，并取得相应学分。

（4）如学生在创业期间，可免修《专业人才培养方案》中的创新创业类理论及实践课程，课程成绩按照60分或合格等级记录，并取得相应学分。

（5）公共选修课学分未修满8学分者，可根据学校《学生素质拓展学分计算办法》申请免修部分公共选修课学分，或者在最长修业年限（5年）内申请参加学校统一组织的公选课选修，也可通过社会实践并撰写社会实践报告获得学分（每次社会实践不少于4个月，每份社会实践报告按2学分计，以社会实践形式的公选课学分不能超过4学分）。

3.其他情况：学生因退学等情况终止学业，学校对其在校期间的所修课程及已获得学分予以记录。再次入学者，其已获得学分，经学校认定后予以承认。

（五）毕业条件

学生在修业年限（2—5年）内，修完135个学分（含免修学分），经学校考核合格并达到毕业条件的准予毕业，学生的在校修业时长不得少于最短修业年限（2年）。符合毕业条件者，由重庆城市管理职业学院颁发国家承认学历、经教育部电子注册的全日制普通高等教育专科学历证书（毕业证）。

学生在规定的修业年限（3年）内，修完学校规定的课程，但未达到毕业要求的，准予结业，由学校发给结业证书。结业后，在最长修业年限（5年）内通过补考、重修等形式达到毕业条件者，可向学校申请换发毕业证书。

六、新生咨询及申诉渠道

重庆市教委：招生考试管理处023-67006144

重庆市教育考试院：023-67869200

学校招生咨询：招生处023-65626666

学校接受考生申诉的联系方式：纪检监察室023-65626117

此告知书经新生签名后，于报到时提交。一式贰份，新生留存一份，另一份返学校。

重庆城市管理职业学院

2021年11月

考生已仔细阅读并知晓以上信息！

考生录取专业：

考生身份证号：

考生确认签名（手印）：
- 2 -
- 1 -